Förderverein der Hans-Thoma-Schule, Rastatt e.V.

Ötigheimer Weg 7, 76437 Rastatt

Beitrittserklärung und Einzugsermächtigung

| Hiermit trete ich dem Förderverein der Hans-Thoma | ı-Schule, Rastatt e.V. al | s Mitglied bei. | |
|--|---|---|--|
| Name | Vorname | | |
| Straße | Wohnort | | |
| Telefon | Email | | - |
| Ich bin bereit, einen Jahresbeitrag von 10 € (Zutreffendes bitte kennzeichnen / Nicht Zutreffendes streichen) | 20 € | 30 € | 50 € |
| bzw. einen anderen Betrag in Höhe von (M | lindestbeitrag 5 €) Euro | zu zahlen. | |
| Meine Kontoverbindung lautet: | | | |
| bei Kreditinstitut | | | |
| IBAN | | | |
| Datum Unterschrift | | | |
| Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogener Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO Förderverein der Hans-Thoma-Schule, Rastatt e.V., Ötighe 1. Vorsitzender Herrn Fabian Mundt oder vertreten durch | ist: eimer Weg 7, 76437 Rastatt | | |
| Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung: Der Förderverein der Hans-Thoma-Schule Rastatt e.V. vera * Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werder verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. * Zum Zwecke der Beitragsverwaltung wird die B lit. b) DS-GVO | n der Name, Vorname, P . 6 Abs. lit. b) DS-GVO. | ost- und Mailadres | |
| Speicherdauer: Die für die Daten Mitgliederverwaltung no Telefonnummer) werden 2 Jahre nach Beendigu Die für die die Beitragsverwaltung notwendig gelöscht. Im Fall des Widerrufs einer etwaig gegebener gelöscht. | ng der Vereinsmitgliedscl en Daten (Name, Vornan | naft gelöscht. ne, Bankverbindung | ;) werden nach 10 Jahrei |
| Betroffenenrechte: Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft gemäß oder Löschung gemäß Art. 17 DS-GVO oder auf Einschr Widerspruch gegen die Verarbeitung gemäß Art. 21 DS-GV Das Vereinsmitglied hat das Recht, eine etwaig erteilte Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtm Verarbeitung nicht berührt. Dem Vereinsmitglied steht fer | änkung der Verarbeitung /O sowie ein Recht auf Da datenschutzrechtliche Ei äßigkeit der aufgrund o | g gemäß Art. 18 DS Itenübertragbarkeit nwilligungserklärung Ier Einwilligung bis | -GVO oder ein Recht au gemäß Art. 20 DS-GVO zu g jederzeit zu widerrufen s zum Widerruf erfolgten |
| Ansprechpartner: Fabian Mundt (Vorsitzender), E-Ma | ail: <u>f.mundt@invention</u> | ate.de | |